
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Száma: Hat/ 2001-2 /2022 

Ügyintéző: Nedelka Zoltán 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

- a Képviselő-testülethez -  

 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjak megállapításáról 

szóló 8/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Nyírbátori Kerekerdő Óvoda nyújtja városunkban a napközbeni ellátás részeként a 

gyermekek részére az Önkormányzat által biztosított étkeztetést. 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 151. (2f) pontja alapján, ha gyermekétkeztetést a települési önkormányzat 

biztosítja, úgy az intézményi térítési díjat a települési önkormányzat állapítja meg. A 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyag költségének 

egy ellátottra jutó napi összege. 

 

A nyersanyagnorma rendezése 2022. március 01. napjától megtörtént, de a térítési díjakat a 

veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § (1) 

bekezdése alapján 2022. június 30. napjáig emelni nem lehetett. 

 

Az Intézmény vezetője írásban kereste meg az Önkormányzatot, hogy az elmúlt időszakban 

történt jelentős nyersanyag áremelkedés miatt módosítsa rendeletét, mert az emelkedő árak 

szükségessé teszik a nyersanyag normák mellett a térítési díjak emelését is 2022. szeptember 

01. napjától. Tekintve, hogy márciustól a korábbi nyersanyagnormát átlagosan 15%-al emeltük, 

a térítési díj emelését is hasonló mértékben javaslom, az alábbi összehasonlító táblázat szerint: 

  



 

 A B C 

 Megnevezés 

JELENLEGI 

Térítési díj Ft 

(nettó) 

TERVEZETT 

Térítési díj Ft 

(nettó) 

 Bölcsőde   

  - egésznapos étkezés 276 315 

 Óvoda (napi háromszori étkezés) 
287 331 

  - tízórai 55 64 

  - ebéd 177 203 

  - uzsonna 55 64 

 Általános iskola (napi háromszori étkezés)  331 378 

  - tízórai 63 71 

  - ebéd 205 236 

  - uzsonna 63 71 

 Általános iskola (napi ötszöri étkezés) 591 677 

 - tízórai 63 71 

 - ebéd 205 236 

 - uzsonna 63 71 

 - reggeli 110 126 

 - vacsora 150 173 

 Középiskola (napi ötszöri étkezés) 716 826 

 - tízórai 94 102 

 - ebéd 268 307 

 - uzsonna 94 102 

 - reggeli 110 134 

 - vacsora 150 181 

 

Felhívom a Tisztelt Képviselő-testület figyelmét, hogy a Gyvt. idézett pontja kizárólag a 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának megállapítására ad felhatalmazást, a szolgáltatást 

terhelő ÁFA mértékét az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény állapítja 

meg, annak mértékét önkormányzati rendelet nem szabályozhatja. Az ÁFA figyelembevételére 



a Gyvt. 151. § (4) bekezdése alapján a személyi térítési díj megállapításakor kerülhet sor, ami 

az intézményvezető kötelessége, ezért az nem lehet a rendeletben megállapított térítési díj része. 

A fentiek értelmében a táblázatban meghatározott térítési díjak kizárólag nettó összegben 

szerepelhetnek. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kérem, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a mellékelt rendeletmódosítást elfogadni 

szíveskedjen.  

 

 

Nyírbátor, 2022. június 23. 

Tisztelettel: 

  

          Máté Antal  

          polgármester 

 

  



Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2022. (VI. ...) 

önkormányzati rendelete 

 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

8/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében és a 151. § (2f) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

8/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

2. § 

Ez a rendelet 2022. szeptember 1-jén lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

Kmf. 

 

 

Máté Antal  Badics Ildikó 

polgármester jegyző 

 

  



1. melléklet a …/2022. (VI. …) rendelethez 

  

 A B 

 Megnevezés 

Térítési 

díj  Ft   

(nettó) 

1 Bölcsőde  

 1.1 - egésznapos étkezés 315 

   
 

2 Óvoda (napi háromszori étkezés) 331 

 2.1 - tízórai 64 

 2.2 - ebéd 203 

 2.3 - uzsonna 64 

   
 

3 Általános iskola (napi háromszori étkezés)  378 

 3.1 - tízórai 71 

 3.2 - ebéd 236 

 3.3 - uzsonna 71 

   

4 Általános iskola (napi ötszöri étkezés) 677 

4.1 - tízórai 71 

4.2 - ebéd 236 

4.3 - uzsonna 71 

4.4 - reggeli 126 

4.5 - vacsora 173 

 

 

 

 



 

5 Középiskola (napi ötszöri étkezés) 826 

5.1 - tízórai 102 

5.2 - ebéd 307 

5.3 - uzsonna 102 

5.4 - reggeli 134 

5.5 - vacsora 181 

 

 

 


